本件に対するご照会は下記までお願いいたします。

めぶきﾌｨﾅﾝｼｬﾙｸﾞﾙｰﾌﾟ 経営企画部広報室  ：長山    029-300-2605
企画ｸﾞﾙｰﾌﾟ：田中・濱口 029-300-1641

各 位

2019 年 3月 18 日

会社名  株式会社 めぶきフィナンシャルグループ

代表者名 取締役社長 笹島 律夫

（コード：7167 東証第一部）

問合せ先 経営企画部統括部長 小野 利彦

（TEL 029-300-2605）

子会社の解散に関するお知らせ

当社は、2019 年 3 月 18 日開催の取締役会において、当社の連結子会社である常陽キャッシュサ

ービス株式会社の解散を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．解散する子会社の概要

商号 常陽キャッシュサービス株式会社

所在地 水戸市新原１丁目３番３号 常陽銀行事務センター内

代表者 取締役社長 大山 敬次

主な事業内容 現金自動設備の保守・管理業務

設立年月日 1999 年 4月 14 日

従業員数（※） 150 名

資本金（※） 50 百万円

売上高（※） 1,029 百万円

当期純利益（※） 0 百万円

大株主および持分比率 株式会社常陽銀行 100％

  （※）2018 年 3 月期の計数を記載しております。

２．解散の理由

常陽キャッシュサービス株式会社は、株式会社常陽銀行のＡＴＭ管理業務、現金精査業務等を受託

してまいりましたが、当社グループにおける経営の効率化および経営資源の有効活用を目的として、

解散することといたしました。

３．解散の日程

2019 年 3月 31 日付で解散し、同年 6月に清算を結了する予定です。

４．業績に与える影響

2019 年 3月期の当社業績（連結・単体）に与える影響は軽微であると予想しております。

以 上